



# REDEGJØRELSE IHT ÅPENHETSLOVEN

M-K INVEST AS - KONSERNET

Strandgata 44  
8400, Sortland

76 12 07 00  
post@elteam.no

## Innledning

*Åpenhetslovens formål er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende rettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmenheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.*

Virksomheter som omfattes av Åpenhetsloven skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger og utarbeide en redegjørelse iht kravene i loven. Redegjørelsen og vurderingene skal offentligjøres årlig.

## Om Konsernet

**Konsernet M-K Invest AS** har hovedkontor i Sortland kommune og konsernets forretningsadresse er Strandgata 44, 8400 Sortland. Konsernet består av morselskapet M-K Invest AS og datterselskapene El-Team AS, Sinus Electro AS, Strandgata 44 AS, NMK AS og Børøya Industribygg AS. Selskapene har forretningsadresse i kommunene Sortland, Hadsel og Bø i Vesterålen. Konsernet hadde i 2022 en omsetning på 112,5 MNOK, balansesum på 117,4 MNOK og sysselsatte totalt 67 årsverk. Konsernet anses dermed å være rapporteringspliktig iht loven.

Styret og daglig leder i konsernet har det overordnede ansvar for at Åpenhetsloven implementeres og etterleves. Daglig leder i hvert enkelt selskap har ansvar for at reglene etterleves i det enkelte selskap. Ansvar for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og redegjørelse tilligger konsernets stab og støttefunksjon.

Arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret og vedtatt av konsernets styre. Konsernet har også utarbeidet egne interne retningslinjer for hvordan arbeidet med Aktsomhetsvurderingene og redegjørelsen skal utføres.

## Konsernets virksomhet og organisering

Konsernets hovedvirksomhet er elektriske installasjoner i boliger, forretningsbygg, offentlige bygg samt i industri- og veganlegg. Virksomheten drives gjennom datterselskapene EI-Team AS og Sinus Electro AS. Geografisk utføres virksomheten i all hovedsak i Vesterålen og Lofoten. På arbeidsgiversiden er selskapene organisert i NELFO som er en landsforening organisert under Næringslivets hovedorganisasjon (NHO). På arbeidstakersiden er de ansatte organisert i EI & IT forbundet og NITO.

I tillegg driver konsernet med utleie av fast eiendom gjennom selskapene M-K Invest AS, EI-Team AS, Strandgata 44 AS, Børøya Industribygg AS og NMK Disse selskapene har ikke ansatte.

## Modell for arbeidet

Vårt arbeid med vurderingene gjøres i tråd med FN's veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Modellen er hentet fra OECD



## Forankring

Arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret og vedtatt av konsernets styre. Konsernet har også utarbeidet egne interne retningslinjer for hvordan arbeidet med Aktsomhetsvurderingene og redegjørelsen skal utføres.

## Kartlegging

Konsernet har kartlagt innkjøpene i konsernet i 2022, og rangert innkjøpene etter en forhåndsbestemt risikomodell basert på volum/beløpsstørrelse, type produkter, land hvor leverandøren er etablert.

Kartleggingen viser at konsernet har foretatt innkjøp fra totalt 469 leverandører for MNOK 67,560. Alle innkjøp er foretatt fra leverandører som er registrert i Norge.

Oppsummering:	Antall Leverandører	Innkjøp i 2022	% andel
Populasjon	469	67 560 585	100 %
Lav risiko	451	15 163 303	22 %
Medium risiko	18	52 397 283	78 %
Høy risiko	-	-	0

Innkjøp fra 451 leverandører, MNOK 15,163 er iht våre kriterier definert som lav risiko. Dette er ut fra vårt syn innkjøp der et eventuelt

tiltak/sanksjon fra vår side ikke vil ha innvirkning på leverandøren - utelukkende fordi vi hos leverandøren anses om en liten kunde.

Innkjøp fra 18 leverandører, MNOK 52,397 utgjør 78% av våre innkjøp og disse er hos oss definert som leverandører med medium risiko.

## Funn og eventuelle tiltak

Innenfor leverandører som vi har karakterisert med medium risiko ser vi at det er 8 leverandører som leverer produkter innenfor el-materiell, brannvernmateriell, automasjon mv - dvs de er våre grossistleverandører.

Vi har gjort undersøkelser av disse selskapene, basert på gjennomgang av offentlige register, nettsider og forespørsler til leverandør. Vi har funnet at de fleste av våre hovedleverandører har lagt ut redegjørelse for sitt arbeid knyttet til Åpenhetsloven.

I første omgang baserer vi oss på de undersøkelser og kartlegginger som leverandørene har gjort og anser at dette er tilstrekkelig for vårt arbeid i 2022.

## Overvåkning, oppfølging

Vi ser av enkelte av redegjørelsene fra leverandørene at deres innkjøp av produkter (førsteleddsprodusenter) gjøres fra land på flere kontinenter - og da også fra land som på DFØ's liste er karakterisert som høyrisikoland for brudd på menneskerettigheter <sup>(1)</sup>.

Målet for kommende år er å gjøre nye kartlegginger og nærmere undersøkelse/forespørsler til våre hovedleverandør for å komme nærmere hvilke funn og eventuelle tiltak de har kommet frem til gjennom sine kartlegginger og kontroller.

Styret i M-K Invest AS  
Sortland 4. oktober 2023

Mads Røkenes  
Daglig leder/styreleder  
(sign.)

Ken Terje Øie  
Styremedlem  
(sign.)

Vedlegg: Forankring av arbeidet med åpenhetsloven - rutinebeskrivelse for aktsomhetsvurderingen

1) Kilde høyrisikoland/produkter/bransje: Direktoratet for forvaltning og økonomistyring DFØ – Anskaffelser.no – Bærekraftige offentlige anskaffelser – Menneskerettigheter - Høyrisikolisten